W MVOTMA DINAGUA

Ministerio de Vivienda

Ordenamiento Territorial

v Medio Ambiente

Direccion Nacional

de Aguas

REGISTRO PUBLICO DE AGUAS
Art. 378 Ley 18.362 de 6/10/2008- Decreto 235/09 de 19/5/2009

Resumen de resoluciones inscriptas en el mes de OCTUBRE de 2017 referente a otorgamientos de derechos de uso privativo de aguas publicas.

Fecha

Fecha
Resolucién| Vencim.

Nro.

21/08/2017 21/08/2027 494
21/08/2017 21/08/2027 495
06/09/2017 30/06/2027 496
15/08/2017 |30/06/2023 497
18/08/2017 |18/08/2027 498
28/07/2017 30/06/2026 499
28/07/2017 30/06/2027 500
17/08/2017 |30/06/2021 501
18/08/2017 |30/06/2026 502

Nro.

Inscripcion |Resolucién

604/2017

603/2017

628/2017

590/2017

600/2017

536/2017

537/2017

594/2017

602/2017

T.Derecho

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

Expediente| Titular del Derecho

2017-10-
004-0510-
1-120

2017-10-
004-0510-
1-113

2016-10-
004-0510-
1-445

2013-10-
004-0510-
1-328
2017-10-
004-0510-
1-115
2016-10-
004-0510-
1-635
2017-10-
004-0510-
1-90
2015-10-
004-0510-
1-489
2016-10-

OFERAN S.A.

OFERAN S.A.

Gabrielli Malvasio,

Juan Angel

Saravia, Héctor

OFERAN S.A.

Santos Danilo

Sergio Garciay
otros

Ramos, Juan
Carlos

Santos Danilo

Tipo Obra

POZO

POZO

POZO

TAJAMAR

POZO

TANQUE

POZO

TOMA

TANQUE

Ubicacion

Padrén 1258,
Secc.Catastral 1,
- Flores
Padrén 1246,
Secc.Catastral 1,
- Flores
Padrén 8153,
Secc.Catastral 3,
- Salto

Padrén 605, -
Treintay Tres

Padrén 1246,
Secc.Catastral 1,
- Flores

Padrén 1366,
Secc.Catastral 6,
- Canelones
Padrén 50214,
Secc.Catastral
18, - Canelones
Padréon 103,
Secc.Catastral 3,
- Canelones

Padrén 1366,

Curso Utilizar

Cda. s/n

Cda. s/n

Cda. s/n

Cda. s/n

Cuenca

Rio
Negro

Rio
Negro

Rio
Uruguay

Laguna
Merin

Rio
Negro

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio de la

Uso

Industrial

Otros Usos

Riego

Riego

Industrial

Riego

Riego

Riego

Riego



23/08/2017

17/08/2017

23/08/2017

18/08/2017

23/08/2017

10/08/2017

11/09/2017

14/08/2017

12/09/2017

W MVOTMA

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

30/06/2019 503
17/08/2027 504
23/08/2027 505
18/08/2027 506
23/08/2027 507
30/06/2021 508
11/09/2027 509
14/08/2027 510
12/09/2027 511

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas
618/2017 PERMISO
595/2017 PERMISO
617/2017 PERMISO
601/2017 PERMISO
616/2017 PERMISO
572/2017 PERMISO
638/2017 | PERMISO
584/2017 PERMISO
639/2017 | PERMISO

004-0510-
1-634

2014-10-
004-0510-
1-580

2017-10-
004-0510-
1-331

2017-10-
004-0510-
1-351

2017-10-
004-0510-
1-353

2017-10-
004-0510-
1-271
2011-10-
004-0510-
1-245
2017-10-
004-0510-
1-464
2017-10-
004-0510-
1-358
2017-10-
004-0510-

MARICHAL.
Fernando

Couto, Carlos

HOGAR DE
ANCIANOS
CARDONA
FLORENCIO
SANCHEZ

HOGAR DE
ANCIANOS
CARDONA
FLORENCIO
SANCHEZ

Ignatenko De Sosa,
Samuel Ebenezer

Amoros, Luis

NUKIL S.A.

Katzenstein,
Guillermo

Carassale, Julio

TOMA

POZO

POZO

POZO

POZO

TOMA

POZO

POZO

POZO

Secc.Catastral 6,
- Canelones

Padrén 24252,
Secc.Catastral 2,
- Canelones -
Padrén 26105,
Secc.Catastral 2,
- Canelones

Padrén 7439,
Secc.Catastral 6,
- San José

Ao. Canel6n
Grande

Padrén 1699,
Secc.Catastral
13, - Soriano

Padrén 1699,
Secc.Catastral
13, - Soriano

Padrén 2083,
Secc.Catastral 1,
- Rio Negro
Padrén 7370,
Secc.Catastral 8,
- Artigas
Padrén 7306,
Secc.Catastral 3,
- Maldonado
Padron 62,
Secc.Catastral 7,
- San José

Padréon 428107, -
Montevideo

Ao. Mandiyu

Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Negro

Rio
Negro

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Riego

Otros Usos
Agropecuarios

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Consumo
Humano

Riego

Industrial

Industrial

Riego



11/09/2017

23/08/2017

23/08/2017

02/08/2017

28/07/2017

14/09/2017

13/09/2017

14/09/2017

14/09/2017

15/09/2017

17/08/2017

W MVOTMA DINAGUA

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

11/09/2027 512
30/06/2022 513
30/06/2018 514
30/06/2027 515
30/06/2027 516
30/06/2018 517
30/06/2022 518
14/09/2027 519
14/09/2027 520
03/02/2018 521
17/08/2027 522

Direccion Nacional

de Aguas

637/2017

613/2017

614/2017

559/2017

535/2017

651/2017

643/2017

654/2017

648/2017

656/2017

596/2017

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

1-420

2017-10-
004-0510-
1-448

2017-10-
004-0510-
1-334
2017-10-
004-0510-
1-366
2017-10-
004-0510-
1-218

2017-10-
004-0510-
1-276
2017-10-
004-0510-
1-239

2017-10-
004-0510-
1-21
2017-10-
004-0510-
1-445
2015-10-
004-0510-
1-580
2017-10-
004-0510-
1-477
2017-10-
004-0510-
1-571

Fideicomiso de
Administracion
Solis de Mataojo

Henry Faget

ALDABE, Ricardo

ERSINAL S.A.

WEYERHAEUSER
PRODUCTOS S.A.

Silmarine SRL

CAMPO
FRONTERA S.A.

TE.CO.SE S.R.L.

Favretto, Luis

ROBALEZ Y CIA
S.A.

INTERAGROVIAL
S.A.

POZO

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

TOMA

POZO

TANQUE

POZO

POZO

Padrén 39904,
Secc.Catastral 8,
- Canelones

Padrén 12125,

Secc.Catastral 4, Ao " De
Castillos
- Rocha
Padrén 2315, A0, José
Secc.Catastral 7, | Hacio
- Maldonado 9
Padrén 15960,
Secc.Catastral 2,| Ao. Mataojo
- Lavalleja
Padrén 3167,
Secc.Catastral 5, Ao. Tres
p Cruces
- Tacuarembo
Padrén 11290, Ao. Del
Secc.Catastral Durazno
12, - Soriano
Padrén 42,
Secc.Catastral 1, Ao. De Las
. Maulas
- Soriano
Padréon 153357,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo
Padrén 9693,
Secc.Catastral 7, A0. Del
Sauce

- Canelones

Padron 110727,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo

Padrén 845, -
Rio Negro

Rio de la
Plata

Océano
Atlantico

Océano
Atlantico

Rio de la
Plata

Rio
Negro
Rio
Negro
Rio
Negro
Rio
Santa

Lucia

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Negro

Otros Usos

Riego

Riego

Industrial

Industrial

Riego

Riego

Otros Usos

Riego

Industrial

Otros Usos



17/08/2017

17/08/2017

15/09/2017

17/08/2017

17/08/2017

10/10/2017

11/09/2017

11/09/2017

08/09/2017

08/09/2017

14/09/2017

W MVOTMA DINAGUA

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial

v Medio Ambiente

17/08/2017

30/06/2026

15/09/2027

30/06/2027

17/08/2027

14/08/2018

30/06/2027

30/06/2026

08/09/2027

08/09/2027

30/06/2027

522

523

524

525

526

527

528

529

530

531

532

Direccion Nacional

de Aguas

596/2017

591/2017

657/2017

592/2017

593/2017

723/2017

636/2017

634/2017

630/2017

631/2017

645/2017

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2017-10-
004-0510-
1-188
2016-10-
004-0510-
1-571

2017-10-
004-0510-
1-484

2017-10-
004-0510-
1-100
2016-10-
004-0510-
1-238

2011-10-
004-0510-
1-404

2016-10-
004-0510-
1-773

2017-10-
004-0510-
1-3
2017-10-
004-0510-
1-295

2017-10-
004-0510-
1-297
2016-10-
004-0510-

Unidad Cooperativa
Lavadero

Corujo, Luis
Alberto

MELODIR S.A.

Palomeque, Maria
Elena

MENDOZA CHICO
S.A.

Ginker S A

Sergio Garciay
otros

Sergio Garciay
otros

SIRTE S.A.

SIRTE S.A.

Sergio Garciay
otros

POZO

POZO

POZO

TANQUE

POZO

REPRESA

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

Padréon 166302,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo

Padréon 112669, -
Montevideo

Padréon 17384, -
Colonia

Padrén 20794,
Secc.Catastral 6,
- Canelones
Padrén 14117,
Secc.Catastral 5,
- Florida
Padrén 54009, -
Rio Negro -
Padrén 6577, -
Rio Negro -
Padrén 6799, -
Rio Negro
Padrén 38611,
Secc.Catastral
18, - Canelones
Padrén 37036,
Secc.Catastral
18, - Canelones
Padron 421734,
Secc.Catastral
13, - Montevideo
Padron 421734,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo
Padrén 38611,
Secc.Catastral

Ao. Del
Vizcaino

Ao del Sauce

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio
Negro

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Industrial

Riego

Otros Usos

Riego

Industrial

Riego

Riego

Riego

Industrial

Industrial

Riego



25/09/2017

27/09/2017

13/09/2017

14/09/2017

14/09/2017

08/09/2017

12/09/2017

23/08/2017

14/09/2017

W MVOTMA DINAGUA

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

25/09/2027 533
27/09/2027 534
13/09/2027 535
30/06/2027 536
30/06/2026 537
30/06/2027 538
30/06/2026 82
30/06/2026 83
30/06/2027 84

Direccion Nacional

de Aguas

667/2017

677/2017

642/2017

653/2017

655/2017

632/2017

641/2017

619/2017

647/2017

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

CONCESION

CONCESION

CONCESION

1-774

2017-10-
004-0510-
1-450

2017-10-
004-0510-
1-451
2017-10-
004-0510-
1-376
2017-10-
004-0510-
1-46
2016-10-
004-0510-
1-124
2017-10-
004-0510-
1-107

2013-10-
004-0510-
1-250

2017-10-
004-0510-
1-265

2017-10-
004-0510-

ASOCIACION
JUVENTUS

ASOCIACION
JUVENTUS

GENERACION
EOLICA MINAS
S.A.

Gonzélez, Julio
Cesar

Garcia, Maria
Laura

Martins Espalter,
Claudio

Larriera, Francisco
- Larriera, Maria
Alejandra - Larriera,
Rafaela

ACROVILLE S.A.

LLANURA GAUCHA
S.A.

POZO

POZO

POZO

TANQUE

TANQUE

POZO

REPRESA

REPRESA

REPRESA

18, - Canelones

Padrén 6919,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo

Padrén 6919, -
Montevideo

Padrén 18082,
Secc.Catastral 2,
- Lavalleja

Padrén 38965,
Secc.Catastral 9,
- Canelones

Padrén 1773,
Secc.Catastral
13, - Canelones

Padrén 12163,
Secc.Catastral
10, - Rivera

Padrén 9908,
Secc.Catastral 3,
- Treintay Tres -

Padrén 9909,
Secc.Catastral 3,
- Treintay Tres

Padrén 15729
(antes 1604),
Secc.Catastral
10, - Lavalleja -
Padrén 15786
(antes1638),
Secc.Catastral
10, - Lavalleja

Padrén 2041,
Secc.Catastral

Cda. s/n

Ao.
Pantanoso

Cda. Grande

Cda. Del Tio
Lépez

Cda./Ao. del

Duraznito/Ao.

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Negro

Laguna
Merin

Laguna
Merin

Rio
Negro

Otros Usos

Otros Usos

Otros Usos

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego



W MVOTMA DINAGUA

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial
v Medio Ambiente

27/09/2017 30/06/2027 539

26/09/2017 30/06/2027 540

25/09/2017 25/03/2018 541

25/09/2017 31/07/2017 542

25/09/2017 25/09/2027 543

25/09/2017 25/09/2027

544

10/10/2017 |10/10/2027 545

Direccion Nacional

de Aguas

676/2017

672/2017

670/2017

671/2017

662/2017

665/2017

719/2017

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

1-195

2016-10-
004-0510-
1-517

2017-10-
004-0510-
1-230
2017-10-
004-0510-
1-103
2017-10-
004-0510-
1-227

2017-10-
004-0510-
1-260
2017-10-
004-0510-
1-453

2017-10-
004-0510-
1-281

Benitez, Nibia

Garcia Rojas, Justo

y otros

Grarfia, Gustavo

Riccone, Marcelo

QUIMICA GAMMA
S.A.

AGRIDIAMOND
S.A.

SIRTE S.A.

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

12, - Soriano

Padréon 118941, -
Montevideo

Padrén 12130,
Secc.Catastral 1,
- Canelones
Padrén 7558,
Secc.Catastral
13, - Canelones
Padrén 93293,
Secc.Catastral 0,
- Montevideo
Padrén 45087,
Secc.Catastral 4,
- Montevideo
Padrén 3767,
Secc.Catastral 0,
- Maldonado

Padron 421734,
Secc.Catastral
13, - Montevideo

del Perdido

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Riego

Riego

Riego

Riego

Industrial

Riego

Industrial



